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Aby zrozumieć obecny konflikt na Ukrainie, trzeba poznać jej historię. Zaczynając od wczesnych wieków

Rusi Kijowskiej, kończąc na współczesnym państwie. Anna Reid z dziennikarskim zacięciem spisała

zawiłe dzieje Ukrainy, rozdartego kraju, który dla wielu ciągle pozostaje tajemnicą.

„Pogranicze. Podróż przez historię Ukrainy 988-2022” łączy w sobie najlepsze cechy reportażu i

książki historycznej. Anna Reid składając w całość dzieje kraju, który nadal jest mało rozumiany

w innych częściach Europy, nie ulega ani wyidealizowanym wizjom snutym przez ukraińskich

patriotów, ani bezczelnej rosyjskiej propagandzie, pozostając od początku do końca

bezstronnym obserwatorem i kronikarzem historii. Była korespondentka z Kijowa patrzy na

Ukrainę oczami jej mieszkańców pochodzących z różnych pokoleń, środowisk, narodowości i

rejonów państwa. Pełny obraz kraju tworzą historie opowiedziane przez staruszkę pamiętającą

Wielki Głód, Polaka z Kamieńca Podolskiego, opozycjonistę z czasów sowieckich, mieszkańca

Iwano-Frankiwska żydowskiego pochodzenia, górnika z Doniecka, buntowników z Euromajdanu i

obrońców Mariupola.

W swojej książce Anna Reid zagłębia się również w same początki ukraińskiej państwowości.

Opowiada o Rusi Kijowskiej i Kozakach zaporoskich. O historii silnie łączącej naród ukraiński z

narodem polskim i rosyjskim, czego dowodem są polskie kościoły i zabytki we Lwowie i

rosyjskojęzyczny Donbas. Mówi o władzy, którą na dawnych ziemiach dzisiejszego państwa

ukraińskiego ciągle przejmowały inne grupy etniczne, narodowości i polityczne bloki, od

Mongołów, Litwinów, Polaków, Rosjan, po Niemców, Sowietów i w końcu Ukraińców, kiedy w

1991 Ukraina zyskała niepodległość.

W roku 2000 „Pogranicze. Podróż przez historię Ukrainy 988-2022” trafiło na listę najchętniej

czytanych książek o Ukrainie. Autorka uzupełniła najnowsze wydanie o niedawne przemiany

polityczne i burzliwe wydarzenia na Ukrainie, które dogłębnie wstrząsnęły całym krajem.

Znajdziemy w nim wnikliwe informacje o starciach na Euromajdanie, aneksji Krymu, konflikcie w

Donbasie, rosyjskiej agresji i niszczycielskiej wojnie, która nadal toczy się za wschodnią granicą

Polski. Anna Reid przebywała na Ukrainie przed rosyjskim atakiem z 24 lutego i po wyzwoleniu

Buczy i Irpienia. Opis wydarzeń, które zawarła w „Pograniczu” to wstrząsający obraz militarnej

agresji i ludzkiego cierpienia.   

KONKURS

Mamy dla was kilka egzemplarzy książki „Pogranicze. Podróż przez historię Ukrainy 988-2022”

Anny Reid, wydanej przez Wydawnictwo Literackie. Co zrobić, by wygrać tę książkę?

Odpowiedzcie na pytanie: znacie inną ciekawą książkę lub film o Ukrainie? Opowiedzcie nam o

nich. Odpowiedź podeślijcie na adres: konkurs.mk@um.krakow.pl do piątku, 7 kwietnia, do

godz. 15.00. W tytule maila napiszcie: WYDAWNICTWO LITERACKIE. Zwycięzców o nagrodzie

poinformujemy indywidualnie.
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